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濮阳县审计局办公室
《中华人民共和国审计法》第十六条规定，濮阳县审计局成立审计组，自2021年3月22日至2021年8月5日，对濮阳县教育局2020年度预算执行和其他财政收支情况进行了送达审计；并延伸审计了下属1个二级机构单位财务收支情况。濮阳县教育局作出书面承诺，对其提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责。濮阳县审计局的责任是依法独立实施审计并出具审计报告。

一、被审计单位基本情况
(一)单位性质、组织结构、职责范围

濮阳县教育局是县政府工作部门，为正科级。主要职责是：贯彻落实党和国家、省、市的教育方针政策、有关法律法规；指导全县各级各类学校的教育教学改革；负责本部门教育经费的统筹管理；负责推进全县义务教育均衡发展和促进教育公平；负责义务教育的宏观指导与协调；指导普通高中教育、学前教育和特殊教育工作等。

濮阳县教育局拥有编制18个，其中行政编制18个、事业编制0个，现有工作人员279名，其中行政人员10名、事业人员269名。内设职能股室13个，分别是办公室、人事股（人才工作办公室）、发展规划与财务股（教育审计办公室）、基础教育一股（语言文字应用办公室）、基础教育二股、职业教育与成人教育股、民办教育股、教师教育股、体育卫生艺术教育股、教育督导办公室（濮阳县人民政府教育督导团办公室）、政策法规与安全管理股（信访室）、机关党委（党风行风建设工作办公室）、离退休干部工作股。下辖所属事业机构7个，分别是电大工作站、中小学教研室、劳动教育管理中心、教育信息中心、招生考试中心、学生资助管理中心、青少年学生校外活动中心。
（二）财务管理体制和相关内控制度

    濮阳县教育局的财政收支及下属二级机构的财政收支归财政集中支付中心统一管理，有财务管理体制和相关内控制度。财务软件是金蝶财务软件。记账人员：刘建平，会计主管：常春英。
（三）资产、负债、净资产情况

濮阳县教育局2020年初资产总额为6456467.83元。其中:货币资金5428936.32元，应收账款净额71923元，其他应收款净额164841.08元，固定资产净值767767.43元，无形资产原值23000元。

2020年初负债4642118.05元。其中:其他应付款4642118.05元。2020年初净资产1814349.78元。

濮阳县教育局2020年末资产总额为12620026.79元。其中:货币资金11548833.91元，应收账款净额71923元，其他应收款净额164841.08元，固定资产净值811428.80元，无形资产原值23000元。

2020年末负债9922723元。其中:其他应付款9922723元。 2020年末净资产2697303.79元。
收入、支出、结余情况

1.濮阳县教育局机关账收入、支出、结余情况
上年资金结存1023582.35元。

本年预算收入8207365.75元。其中：

（1）公共预算拨款6222928.35元，（2）高中招考务工作经费1984437.40元。

本年支出7368073.11元

其中：（1）行政支出1277917.04元。
（2）事业支出6090156.07元。。
年底结余1862874.99元
2.濮阳县教育局专项资金收入、支出、结余情况

上年结转：14578000.70元

本年收入279428918.66元  
本年支出289110126.36元

年底结余4896793元

濮阳县教育局2020年度预算执行审计情况

濮阳县财政局2020年批复教育局收入预算796871300元,县教育局预算执行收入合计8207365.75元，相差788663934.25元。

濮阳县财政局2020年批复教育局支出预算796871300元,县教育局预算执行支出合计7324411.74元，相差789546888.26元。

审计发现的主要问题

（一）无经手人列支费用72661元（审计期间已整改）。

（二）固定资产减少未进行账务处理涉及账面净值114415.48元。

（三）农村教师周转宿舍未配备基本生活设施（审计期间已整改）。

三、审计处理情况和建议

对上述问题，濮阳县审计局已依法出具了审计报告。责令县教育局纠正，无经手人列支费用72661元，责令纠正，严格按照规定填写经办人员的签名或者盖章；固定资产减少未进行账务处理涉及账面净值114415.48元，责令纠正，对报废的固定资产及时进行处理；农村教师周转宿舍未配备基本生活设施，责令纠正，严格按照《河南省农村中小学教师周转宿舍管理办法》规定统一配备主要家具，满足教师基本入住条件。
四、审计发现问题的整改情况

针对审计发现的问题，濮阳县教育局领导高度重视，已完成了对无经手人列支费用单据的补签，完善了会计资料，固定资产减少未进行账务处理问题已处理，农村教师周转宿舍未配备基本生活设施已完成配备，具体整改结果由教育局向社会公告。
审计结果公告
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